Kur’ân’ın sahip olduğu eşsiz tarzı ortaya koymaya yönelik eserlerde bu konu sıklıkla işlenmiştir.
İnsanların, benzerini ortaya koymada aciz kaldıkları Kur’ân üslûbu işlenirken, metnin dilsel özellikleri

zihinleri yoğun bir şekilde meşgul etmiştir. Başta Câhiz (öl. 255/869) olmak üzere klasik âlimler erken

dönemde adeta insanın kimliği görevini gören dil tercihleri ve dilsel seviyeler konusunu ele almışlardır.21

İbn Kuteybe (öl. 276/889),22 Tabataba el-Alevî (öl. 322/934),23 Hattâbî (öl. 388/998),24 Kâdî Abdulcebbâr (öl.

415/1025),25 İbn Reşîk (öl. 456/1071),26 Abdulkâhir el-Cürcânî (öl. 471/1078),27 Sekkâkî (öl. 626/1229),28

Ziyâuddîn İbnu’l-Esîr (637/1239),29 Hazım Kartâcennî (öl. 684/1285),30 Hatip el-Kazvînî (öl. 739/1338),31

Yahya b. Hamza el-Alevî (öl. 749/1348),32 İbn Haldûn (öl. 808/1406),33 gibi klasik âlimler metin ya da

metinler hakkında değerlendirmelerde bulunurken üslûp kavramından doğrudan ya da dolaylı olarak

faydalanmışlardır. Bu da her ne kadar günümüz anlamıyla sınırları ve kavramsal çerçevesi tam olarak

oluşturulmamış olsa da bu kavramın söz konusu klasik âlimler tarafından günümüz anlamıyla sıkça

Billâh’ın (öl. 416/1025) kızı Vellâde (öl. 484/1091)’ye aşkını anlattığı ve geçmiş günleri andığı şiirine şöyle

başlamıştır:

وَنََبَ عَنْ طايبا لقُْيَانَ تَََافاينَا أَضْحَى التَ نَائاي بدَايلاً مانْ تَدَاناينَا

Buluşmalarımızın lezzetinin yerine cefa geçti

84İncitici olan ise yakınlaşmamızın zor oluşudur.